Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 апреля  2017  г.                 №

О   ремонте   тротуара   по   ул.  Советская,
об утверждении сметной документации по
ремонту тротуара по ул. Советская в 2017 г.

            В связи с долговременной эксплуатацией  тротуара по ул. Советская  (от ул.
Школьная до пер. Чуковского), с целью обеспечения благоприятной среды для проживания
населения  и  повышение  уровня  благоустройства,  поддержания  и  непрерывного
совершенствования  технического  уровня  и  эксплуатационного  состояния  тротуара,  в
соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.ст.  6,  45  Устава
Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское  городское  поселение»,
администрация Юртинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести в 2017 году следующий комплекс работ по восстановлению  тротуара по
ул. Советская (от ул. Школьная до пер. Чуковского) на сумму 305,598 тыс.руб., согласно
сметной документации, шириной 2 м, длиной 0,17 км, с асфальтобетонным покрытием:
      1)  устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из
литой  мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см.

2. Утвердить  ведомость объемов работ на текущий ремонт  тротуара, расположенного
в  р.п. Юрты  по ул. Советская (от ул. Школьная до пер. Чуковского),  0,17 км.

 3.  Утвердить  локальный ресурсный сметный расчет  (локальную смету)  на  ремонт
тротуара  по ул. Советская (от ул. Школьная до пер. Чуковского),  0,17 км.

 4. Утвердить технические характеристики по ремонту  тротуара  по ул. Советская (от
ул.  Школьная  до  пер.  Чуковского),  0,17  км:   площадь   тротуара  –  340  м2,  сметная
стоимость ремонтных  работ–305,598 тыс.руб., год ввода в эксплуатацию – 2017 г.
       5. Опубликовать данное постановление в Вестнике Юртинского муниципального
образования «Юртинское городское поселение» и на официальном сайте администрации
Юртинского городского поселения.
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Юртинского
городского  поселения                                                         А.В. Горячев